JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 ATA NR.18/2018

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA SEIS

DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.------------------------------

---------Presenças: Senhores, Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário,  António  Francisco  Ricardo  Varela  e  Tesoureiro  Ana  Vitória

Romero Milheiras.-------------------------------------------------------------------------

---------Não houve faltas.--------------------------------------------------------------

---------Início da reunião: Dezassete horas trinta minutos (17H30).-------------

---------Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos:

- Aprovação da ata anterior;-------------------------------------------------------

-  Adjudicação  de  duas  Prestações  de  Serviços,  por  ajuste  direto,

destinadas às áreas de Informática e Piscinas.----------------------------------

---------------APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR------------------------------

--------- Tendo sido previamente distribuídos exemplares aos membros e não

havendo  nada  a  opor,  foi  a  mesma  aprovada  por  unanimidade  e

imediatamente assinada pelos mesmos.---------------------------------------------

---------------ADJUDICAÇÃO DE DUAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS,

POR AJUSTE DIRETO, DESTINADAS ÀS ÀREAS DE INFORMÁTICA

E PISCINAS-------------------------------------------------------------------------------

---------Na   sequência  do  ajuste direto destinado à aquisição de  serviços,

ao abrigo do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei nr.

1

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

18/2008 de 29 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei

nr.111-B/2017 de 31/08, estão presentes os documentos abaixo indicados:- - -

---------1 – Propostas e documentos apresentados pelos concorrentes;---------

---------2 – Propostas de adjudicação;-----------------------------------------------

--------- 3 – Minutas dos contratos.--------------------------------------------------

Depois da devida análise a Junta decidiu o seguinte:--------------------------

1 – Aprovar as propostas e documentos apresentados pelos concorrentes

convidados, nomeadamente “Flávio André Campos Rocha; e, Cláudia

Alexandra Rodrigues de Sousa”, bem como as respetivas propostas de

adjudicação  apresentadas  pela  senhora  Presidente  e  proceder  à

aquisição de serviços acima mencionadas, pelos valores respetivos de €

2.100,00 (Dois  mil  e  cem euros);  e,  1.800,00 (Mil  e  oitocentos  euros),

acrescidos do Iva à taxa legal em vigor se este for aplicável;----------------

2 – Aprovar as minutas dos contratos e autorizar a senhora Presidente a

outorgar os mesmos;-----------------------------------------------------------------

3 – Solicitar os documentos de habilitação mencionados na alínea b) do

nr.1 do artigo 81º. Do CCP.---------------------------------------------------------

---------Aprovado por unanimidade.----------------------------------------------

---------Não  havendo  mais  assuntos  a  tratar  sendo  dezoito  horas  e  trinta

minutos, a Senhora Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que

para  constar  e  devidos  efeitos  se  lavrou  a  presente  ata,  que  eu,  Maria

Custódia Neves Laranjeira Soeiro Pexirra, redigi e vou assinar, junto com o

executivo da Junta de Freguesia.-----------------------------------------------------

2

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

_____________________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

ÍNDICE DA ATA NR. 18 DE 06/07/2018
3

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA SEIS DE JULHO DO ANO DE

DOIS MIL E DEZOITO.........................................................................................................................................1

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR..................................................................................................................1

ADJUDICAÇÃO DE DUAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS, POR AJUSTE DIRETO,

DESTINADAS ÀS ÀREAS DE INFORMÁTICA E PISCINAS........................................................................1

4